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A SAUBERMACHER MAGATARTÁSI ÉS ETIKAI KÓDEXE

Erős alap a
jövőbeli 
növekedéshez.
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Mi vagyunk a Saubermacher – 
felelősségteljesek és 
tisztességesek vagyunk!
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A SAUBERMACHER MAGATARTÁSI ÉS ETIKAI KÓDEXE

A Saubermacher évtizedek 
óta sikertörténet: a regionális 
családi vállalkozásként alapított 
vállalat gyorsan a kereskedelem, 
az ipar, az állami megrendelők 
és a magánháztartások számára 
szolgáltatásokat nyújtó nemzet-
közi, innovatív és megbízható 
hulladékkezelő és újrahasznosító 
partnerré nőtte ki magát, amely 
Ausztria határain túl is kiváló 
hírnévnek örvend.      

Meggyőződésünk, hogy sike-
rünk titka az ügyfélközpontú-
ság, valamint az általunk vallott 
értékek és a felelősségvállalás 
biztosította szilárd alap, és 
mindenekelőtt a Saubermacher-
es kollégák – akik mindennapi 
munkájukkal azzá a vállalattá 
eszik a Saubermachert, ami: 
egy olyan vállalattá, amely fele-
lősséget vállal az emberekért, a 
környezetért, a társadalomért és 
a jövőért. Feltételek nélkül.

Ügyelünk arra, hogy vállala-
tunk valamennyi tevékenysége 
megfeleljen az általunk vallott 
értékeknek és alapelveknek. 
Jövőképünk, küldetésünk, 
stratégiánk és értékeink – pél-
dául a tisztelet, a tisztességes 
együttműködés, a társadalmi 
elkötelezettség, az innovációs 
szemléletmód, a fenntarthatóság 
és a megbízhatóság – kötelező 
vezérelvet  jelentenek döntése-
inkhez és cselekedeteinkhez.

Ez a magatartási és etikai kódex 
képviseli a hidat értékorientált 
vállalati kultúránk és a jogkövető 
magatartásra irányuló törek-
vésünk között. Keretrendszer-
ként tükrözi azt, ami a fontos a 
számunkra, és meghatározza a 
mindennapi munkánkra vonat-
kozó legfontosabb magatartási 
szabályokat. A kódex az ügyfe-
lekkel, az üzleti partnerekkel, a 
beszállítókkal, a versenytársak-

Kedves Saubermacheres kollégák!

kal és köztisztviselőkkel fennálló 
összes kapcsolatra vonatkozik. 
A Saubermachernél mindan�-
nyian elkötelezettek vagyunk 
a magatartási és etikai kódex, 
valamint az abban konkretizált 
irányelvek és előírások betartása 
mellett. Mindnyájan felelősek 
vagyunk azért, hogy a Sau-
bermacher megfeleljen a saját 
értékeinek és alapelveinek.

Mi, az Igazgatótanács, elköte-
lezettek vagyunk e magatartási 
és etikai kódex mellett, valamint 
az olyan keretfeltételek megte-
remtése mellett, amely ahhoz 
szükséges, hogy mindannyian 
egységesen értelmezzük a  
jogszabályok és értékek betartá-
sát.                                                                               

Amit képviselünk

Előszó

Ralf Mittermayr
CEO, Saubermacher

Georg Ketzler
CFO, Saubermacher

Andreas Opelt
COO, Saubermacher
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A központi keretrendszerként 
funkcionáló magatartási és etikai 
kódexünk a kötelező érvényű 
alapja minden egyéb irányelvnek 
és szabályozásnak, amely, ahol 
csak lehetséges, biztosítja a 
felelősségteljes és etikailag he-
lyes cselekvést a Saubermacher 
vállalatnál. 

A magatartási és etikai 
kódex mint olyan
+	 mércéket állít fel a fele-

lősségteljes, jogszerű és 
tisztességes üzleti tevékeny-
ségre vonatkozóan,

+	 emlékeztet bennünket azok-
ra az értékeinkre és alapel-
veinkre, amelyeket figyelem-
be kell vennünk döntéseink 
és cselekedeteink során; és

+	 iránymutatást nyújt a min-
dennapi munkavégzés során 
tanúsítandó magatartásra 
vonatkozóan.

A kódexet további vállalaton 
belüli szakmai irányelvek és 
előírások egészítik ki. Ezek 
kapcsolódnak a magatartási 
és etikai kódex alapelveihez és 
egyes fejezeteihez, és részlete-
sebb magatartási irányelveket, 

valamint olyan kérdéseket és 
válaszokat tartalmaznak, hogy 
hogyan alkalmazandók ezek a 
napi munkavégzés során. 
Magatartási és etikai kódexünk, 
valamint a további irányelvek és 
előírások célja annak biztosítása, 
hogy a Saubermacher valamen�-
nyi munkatársa a törvényeknek 
megfelelően viselkedjen, és 

betartsa az etikai alapelveket.
Magatartási és etikai kódexünk 
a teljes vállalatcsoportunkra 
vonatkozik, és kiterjed a Sauber-
macher valamennyi munkaválla-
lójára, vezetőjére, ügyvezetőjére, 
igazgatótanácsi és felügyelőbi-
zottsági tagjára minden olyan 
vállalatnál, amelyet közvetlenül 

vagy közvetve a Saubermacher 
irányít vagy működtet, illetve 
amely a Saubermacher megha-
tározó befolyása alatt áll. 
Más szóval: mindannyian 
kötelesek vagyunk a vállalat-
csoportunkban érvényes szabá-
lyokat mindenkor és mindenhol 
figyelembe venni és betartani 
– függetlenül attól, hogy milyen 
beosztásban, mely telephelyen 
vagy melyik országban dolgo-
zunk. Vezetőinknek különleges 
szerepük van ebben: példakép-
ként meg kell akadályozniuk a 
szabályellenes magatartást a 
vállalaton belül, és feddhetetle-
nül kell cselekedniük. Példamu-
tató, megfelelő magatartásukkal 
ösztönzik a kollégákat arra, hogy 
ők is ugyanezt tegyék, és támo-
gatják őket a megvalósításban.

Magatartási és etikai kódexün-
ket rendszeresen felülvizsgál-
juk, hogy eleget tesz-e még a 
például a hazai és a nemzetközi 
jogszabályok módosítása miatt 
változó aktuális követelmények-
nek. A módosításokról a vállalat 
vezetősége dönt.                    

Magatartási és etikai kódexünk

Mindannyian kötelesek 

vagyunk a vállalatcsopor-

tunkban érvényes szabá-

lyokat mindenkor és min-

denhol figyelembe venni  

és betartani.
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Értékeink 
Kultúránk

Alapelveink és értékeink jelentik a vállalati kultúránk lényegét és a  
megfelelőségi célkitűzéseink alapját.

Ezek az alapelvek vezérlik a cselekedeteinket és jellemzik a Saubermacher jövőorientált 
és felelősségteljes gazdálkodási tevékenységét.*           

*Ezeket a következő fejezetek részletesebben is kifejtik. 

Tiszteletben tartjuk a törvényeket,  
az előírásokat és az értékeket.

Elkötelezettek vagyunk 
a szabad és tisztessé-

ges verseny mellett.

Felelősséget vállalunk az em-
berekért, a környezetért és a 
vállalatért. Kölcsönösen 

támogatjuk egymást, és az 
ügyfelek prioritást  

élveznek nálunk.

Felelősségteljesen kezeljük az 
eszközeinket, és védjük az ada-

tokat és az információkat.

Védjük az éghajlatot, felelőssé-
get vállalunk a társadalomért, és 
jövőorientált módon vezetjük a 
vállalatot.

Új mércéket állítunk fel a  
körforgásos gazdaságban.

Annak a felelősségnek a tudatában 
cselekszünk, hogy gyermekeinkre 

és unokáinkra olyan környezetet 
hagyjunk, amelyben érdemes élni.

Újrahasznosított nyersanya-
gokat nyerünk hulladékból, 
és kíméljük a természeti  
erőforrásokat.
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7Figyelmet fordí-
tunk az egyenlő 
bánásmódra.



8 

A SAUBERMACHER MAGATARTÁSI ÉS ETIKAI KÓDEXE

Számunkra a tisztelet azt 
is jelenti, hogy segítünk 
egymásnak. 
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Tisztelet 
A Saubermacher értékeinek ér-
telmében elkötelezettek vagyunk 
az emberek közötti megbecsü-
lésen alapuló és tiszteletteljes 
együttműködés iránt. A Sau-
bermacher munkavállalóinak 
és vezetőinek magatartását a 
vállalat minden részlegén, az 
összes országban és régióban a 
kölcsönös tisztelet jellemzi, egy-
más, valamint az ügyfelek, üzleti 
partnerek, befektetők és harma-
dik felek irányában egyaránt.

Számunkra a tisztelet azt is je-
lenti, hogy segítünk egymásnak. 
Ezért indult útjára 2011-ben a 
személyes és családi vészhely-
zetekben a Saubermacher mun-
katársainak erkölcsi és gazda-
sági támogatást nyújtó „Helping 
Hands” nevű kezdeményezés. 

A tisztelet a hatályos jogsza-
bályok tiszteletben tartását is 
jelenti. Elkötelezettek vagyunk a 
jogszerű és jogkövető magatar-
tás mellett minden olyan or-
szágban és régióban, ahol jelen 
vagyunk.

Felelősségvállalás
Felelősséget vállalunk az em-
berekért, a környezetért és a 
vállalatért. Hozzáadott értéket 
teremtünk az ügyfelek és a 
társadalom számára, valamint 
megbízható és tisztességes 
munkáltató vagyunk. Védjük az 
éghajlatot és jövőorientált mó-
don vezetjük a vállalatot. Szoci-
ális és ökológiai intézkedéseket 
hajtunk végre a fenntartható 
fejlődés jegyében.

Csapatszellem
Vállalatunk különleges jellemző-
je, egyúttal döntő jelentőségű 
a sikerünk szempontjából a 
Saubermacher munkatársainak 
széles körű know-how-ja és 
fenntartható elkötelezettsége. 
Elősegítjük a szakmai és sze-
mélyes fejlődést, nagyra be-
csüljük az úttörő szellemet és a 
találékonyságot, hiszen az új és 
merész ötletek növelik innováci-
ós képességünket. Együttesen 
elérjük a céljainkat.

Tiszteletteljes együttműködés

02

Mindannyian  

vállalatunk  

nagykövetei vagyunk.

Vállalati  
kommunikáció
Tisztelettudó és tisztességes 
kommunikációt folytatunk. Min-
den szinten korrekten és nyíltan 
folytatunk párbeszédet. Tiszte-
letben tartjuk az eltérő vélemé-
nyeket, és konstruktívan kezeljük 
azokat. Tisztában vagyunk azzal, 
hogy mindannyian vállalatunk 
nagykövetei vagyunk, ezért az 

ügyfeleinkkel, a beszállítóinkkal, 
az üzleti partnereinkkel és a nyil-
vánossággal folytatott közvet-
len párbeszéd során betartjuk a 
kommunikációs szabályainkat, 
és ügyelünk a tisztelettudó ma-
gatartásra. Ez fokozottan vo-
natkozik a közösségi média hi-
vatalos célú és magánjellegű 
használatára is.                                                     
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Emberi jogok
Tiszteletben tartjuk a Sauber-
macher munkavállalóinak és 
azoknak a személyeknek a mél-
tóságát és emberi jogait, akikkel 
a tevékenységünk során kap-
csolatba kerülünk. Tiszteletben 
tartjuk az ENSZ Emberi Jogok 
Egyetemes Nyilatkozatát és az 
emberi jogok és alapvető sza-
badságok védelméről szóló eu-
rópai egyezményt, és magunkra 
nézve kötelező érvényűnek te-
kintjük a Nemzetközi Munkaügyi 
Szervezet munkahelyi alapelvek-
re és jogokra vonatkozó nyilat-
kozatát. Semmilyen formában 
nem tűrjük a kényszermunkát és 
a gyermekmunkát.

Sokszínűség
Sokszínűségünket különleges 
erősségnek tekintjük. Mindenna-
pi munkánk során olyan kör-
nyezetet teremtünk, amelyben 
megbecsüljük a Saubermacher 
munkatársainak különbözéségét, 
amelyben mindenkit elfogadunk, 
és amelyben mindenki a tőle 
telhető legjobbat tudja nyújtani 
nap mint nap.      

A hátrányos megkülön-
böztetés elutasítása
Támogatjuk az összetartozást 
és a méltányosságot, és nem 
alkalmazunk hátrányos meg-
különböztetést a bőrszín, a 
nemzetiség, a vallás, a nem, az 
életkor, a szexuális irányultság, a 
fogyatékosság, a származás, a 
társadalmi háttér, a szakszerve-
zeti tagság, a politikai meggyő-
ződés vagy egyéb, potenciálisan 
diszkriminatív tulajdonságok 
alapján. Nem tűrjük a munkahe-
lyi zaklatás semmilyen formáját – 
legyen az szexuális, fizikai vagy 
pszichológiai jellegű zaklatás, 
például mobbing.

Egyenlő bánásmód
Szolidárisak vagyunk és elköte-
lezettek vagyunk az egyenlő bá-
násmód és az esélyegyenlőség 
mellett. A munkaerő-felvétel, 
az előléptetés, a bónuszok és 
a fejlődési lehetőségek fel-
ajánlásának alapja a megfelelő 
készségek és a teljesítmény, az 
etikus magatartás és az értéke-
ink tiszteletben tartása.

Kompetenciafejlesztés
Elősegítjük a szakmai és szemé-
lyes képzést és továbbképzést, 
hogy a Saubermacher mun-
katársai felkészültek legyenek 
a vállalat jelenlegi és jövőbeli 
követelményeire. A Sauberma-
cher Academy a képzések és 
oktatások mellett hosszabb távú 
fejlesztési programokat is kínál.
                               

Egészség és 
biztonság
Gondoskodunk a saját és má-
sok biztonságáról és egészsé-
géről. Nap mint nap arra törek-
szünk, hogy munkahelyünkön 
ne történhessenek balesetek 
és sérülések, ezért az egész-
ségkárosodások és balesetek 
megelőzésére irányuló megfelelő 
intézkedések bevezetésével 
keményen dolgozunk annak ér-
dekében, hogy a Saubermacher 
munkatársait a napi munkavég-
zés során fenyegető kockázato-
kat a lehető legkisebbre csök-
kentsük. Betartjuk a biztonsági 
és munkavédelmi szabályokat, 
biztonságos és megbízható be-
rendezéseket, valamint képzést 

Felelősségteljes vállalatvezetés

03
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és oktatást biztosítunk. A mun-
kakörülményeket az igényeknek 
megfelelően alakítjuk ki, és 
folyamatosan fejlesztjük. Minden 
szinten elvárjuk a Saubermacher 
munkatársaitól, hogy mindig 
előrelátó biztonsági kultúrát 
teremtsenek és tartsanak fenn, 
és hogy vegyék figyelembe az 
egészségvédelemre, a munka-
helyi ergonómiára és a munka-
védelemre vonatkozó összes 
hatályos jogi keretfeltételt.

Fenntarthatóság
A fenntarthatóság stratégiánk 
szerves részét képezi, és magá-
ban foglalja az éghajlatvédelmi/
környezeti, társadalmi és válla-
latvezetési területeket. Felelős-
ségteljesen cselekszünk annak 
érdekében, hogy olyan környe-
zetet hagyjunk a gyermekeinkre 
és az unokáinkra, amelyben 
érdemes élni, és betartjuk az 
ENSZ fenntartható fejlődésre vo-
natkozó céljait (Sustainable De-
velopment Goals, UN SDG). A 
hulladékmentességre vonatkozó 
jövőképünk szellemében javítjuk 
az erőforrás-hatékonyságot és 
elősegítjük a valódi körforgásos 
gazdaságot.  

Annak a felelősségnek a 

tudatában cselekszünk, 

hogy gyermekeinkre és 

unokáinkra olyan környe-

zetet hagyjunk, amelyben 

érdemes élni.

Egy olyan környe-
zetért, amelyben 

érdemes élni. 

A SAUBERMACHER MAGATARTÁSI ÉS ETIKAI KÓDEXE
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Együttesen  
elérjük a  
céljainkat.
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Tisztességes verseny
Elkötelezettek vagyunk a szabad 
és tisztességes verseny mellett, 
és elutasítjuk a versenyt akadá-
lyozó intézkedéseket. Különösen 
nem veszünk részt a verseny 
torzítására irányuló megállapo-
dásokban, és sem hivatalosan, 
sem informálisan nem egyez-
tetünk a versenytársainkkal, a 
következők érdekében:
+	 árak és feltételek meghatá-

rozása,
+	 a kínálat vagy a gyártás 

korlátozása,
+	 az ügyfelek vagy piacok 

felosztása,
+	 a pályázati ajánlatok mani-

pulációja,
+	 vevők vagy beszállítók kol-

lektív bojkottálása.

Nem cserélünk bizalmas infor-
mációkat a versenytársainkkal, 
és különös gondossággal járunk 
el, amikor olyan szakmai szö-
vetségek találkozóin vagy egyéb 
ágazati találkozókon veszünk 
részt, ahol a versenytársaink is 
jelen vannak.

Korrupcióellenesség,  
ajándékok, meghívók
Nem veszünk részt korrupció-
ban, és soha nem fizetünk vagy 
követelünk kenőpénzt, függetle-
nül attól, hogy kivel állunk szem-
ben, vagy hogy mik a regionális 
szokások.

Csak akkor adhatunk vagy 
fogadhatunk el ajándékokat, 
meghívásokat és egyéb juttatá-
sokat, ha azok
+	 észszerű mértékűek,
+	 megfelelnek a társadalmilag 

elfogadott kereteknek és az 
üzleti gyakorlatnak,

+	 csak alkalmanként kerül sor 
rájuk,

+	 csekély értékű, apró figyel-
mességek,

+	 nem társul hozzájuk olyan 
szándék, hogy jogszerűtle-
nül befolyásolják az aktuális 
vagy a jövőbeli üzleti dönté-
seket, vagy akárcsak ennek 
látszatát keltsék. 

Észszerű és csekély értékű 
ajándékok például a golyóstol-
lak, a naptárak, az írótömbök, 
a magolaj, a méz stb. Az üzleti 
életben természetesek az üzleti 
vacsorákra és rendezvényekre 
szóló megfelelő meghívások is. 
A meghívók átadásakor vagy 
elfogadásakor nemcsak az 
általunk kijelölt értékhatárokat 
vesszük figyelembe, hanem azt 
is, hogy milyen látszatot kelt ez 

a külvilág felé. Nem fogadunk el 
készpénzre, utalványokra vagy 
egyéb pénzügyi eszközökre szó-
ló felajánlást, ezek ígéretét vagy 
átadását, és az erre irányuló 
követelést, valamint az ígéret, 
illetve a juttatás elfogadását sem 
toleráljuk. Amikor köztisztviselők-

Tisztességes üzleti tevékenységek

04

Mindig a legszigorúbb 

feddhetetlenségi és etikai 

normákhoz tartjuk 

magunkat.
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kel állunk kapcsolatban, különö-
sen ügyelünk arra, hogy kerüljük 
a megvesztegetés látszatát.                        
        

Adományok, szponzorá-
lás
Az adományok ellenszolgálta-
tás nélküli önkéntes juttatások. 
Ettől meg kell különböztetni a 
szponzorálást. A szponzorá-
lás pénzügyi eszközök, anyagi 
erőforrások vagy szolgáltatások 
formájában történő juttatást 
jelent. Ezért cserébe a szpon-
zorok pénzbeli ellenszolgáltatást 
kapnak, amely általában egy 
reklámintézkedést jelent.

Soha nem juttatunk adományt, 
jótékonysági hozzájárulást, 
szponzorációt vagy társaság-
ba történő befektetést azért, 
hogy kenőpénzt leplezzünk vele 
vagy hogy tisztességtelen üzleti 
előnyhöz jussunk általa. Ado-
mányok, jótékonysági hozzá-
járulások, szponzorációk vagy 
társadalmi célú befektetések 
esetén biztosítjuk, hogy a rele-

váns kapcsolatokat és lehetsé-
ges kapcsolódásokat gondosan 
felülvizsgáljuk és átláthatóvá 
tesszük. Minden esetben tartóz-
kodunk a politikai adományoktól, 
azaz nem nyújtunk adományokat 
politikai pártoknak, hozzájuk 
közel álló szervezeteknek és 
választási kampányt folytató 
csoportoknak. Szerződésben 
rögzítjük az esetlegesen elvárt 
ellenszolgáltatásokat, és szük-
ség szerint felügyeljük eszköze-
ink jogszerű felhasználását.

Pénzmosás, terrorizmus 
finanszírozása
Elkötelezettek vagyunk a pénz-
mosás és a terrorizmus finanszí-
rozása elleni küzdelemre vonat-
kozó valamennyi alkalmazandó 
törvény és előírás betartása 
mellett. Ügyelünk arra, hogy kik 
az üzleti partnereink, és intézke-
déseket hozunk annak érdeké-
ben, hogy megvédjük magunkat 
a jogellenes tranzakcióktól.

Összeférhetetlenségek                      
Mindig a vállalatunk érdekében 
járunk el, és igyekszünk elkerülni 
a tényleges vagy a vélt összefér-
hetetlenségeket. Tisztában va-
gyunk azzal, hogy az összefér-
hetetlenségnek már a látszata is 
káros lehet. Mindenféle össze-
férhetetlenséget nyilvánosságra 
hozunk és dokumentálunk, és 
megfelelő intézkedéseket ho-
zunk az összeférhetetlenségek 
megakadályozása érdekében. 
Összeférhetetlenség akkor me-
rülhet fel, ha a Saubermacher 
munkavállalóinak személyes 
érdeke, tevékenysége vagy kap-
csolata ellentétes a vállalatunk 
érdekeivel, vagy csupán azt a 
látszatot kelti, hogy a Sauber-
macher munkavállalói a dönté-
seiket vagy intézkedéseiket már 
nem függetlenül és objektíven 
hozzák meg és hajtják végre. 

Különösen a Saubermacher 
munkavállalóival, az ügyfelekkel, 
az üzleti partnerekkel (pl. rokoni 
kapcsolatok, partnerségek), a 
melléktevékenységekkel vagy 

Lényeges sikertényező  
az ügyfelek és üzleti  
partnerek irántunk  
tanúsított bizalma. 
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más vállalatokban fennálló ré-
szesedésekkel (tőkerészesedé-
sek, befektetések) kapcsolatos 
szoros személyes kapcsolatok 
vezethetnek összeférhetetlen-
séghez.

A melléktevékenységek nem-
csak a vállalatunknál fennálló 
kötelezettségeinkkel lehetnek 
ellentmondásban, hanem teljes 
körű összeférhetetlenséghez is 
vezethetnek elsősorban abban 
az esetben, ha a Saubermacher 
munkatársai, az ügyfelek vagy 
a beszállítók számára végzik a 
melléktevékenységet. A mel-
léktevékenység minden formá-

ját a felvétel előtt jelentjük, és 
tartózkodunk tőle, hacsak nem 
kapunk rá kifejezett engedélyt. 

Ügyfelek, beszállítók, 
alvállalkozók és üzleti 
partnerek
Nálunk az ügyfelek élvezik a 
legnagyobb prioritást, és arra 
törekszünk, hogy megfeleljünk 
az elvárásaiknak, sőt, azokon 
felül teljesítsünk.

Odafigyelünk arra, hogy kik az 
üzleti partnereink (beszállítók, 
alvállalkozók, partnerek), és 
gondos ellenőrzés keretében 
ismerjük meg őket. 

Párbeszédet folytatunk üzleti 
partnereinkkel, és elvárjuk tőlük, 
hogy tevékenységüket a fele-
lősségteljes, etikus és környe-
zetbarát magatartás ugyanazon 
elveire alapozzák, mint mi. Ezzel 
gondoskodunk a saját és üzleti 
partnereink megbízhatóságáról, 
és ennek biztosítása érdekében 
van egy magatartási kódexünk 

Nálunk az ügyfelek élvezik 

a legnagyobb prioritást, 

és arra törekszünk, hogy 

megfeleljünk az elvárása-

iknak, sőt, azokon felül 

teljesítsünk.

az üzleti partnereink számára is, 
amelyre előzetesen felhívjuk a 
figyelmüket. 

Pénzügyek, jelentéstétel
Elkötelezettek vagyunk az iránt, 
hogy meghatározott eljárás és a 
hatályos számviteli jogszabályok 
szerint minden ügyletet időben, 
pontosan és teljes körűen rögzí-
tünk a könyvelésünkben.  
A dokumentumoknak és a 
beszámolóknak tartalmazniuk 
kell a szükséges információkat, 
és azokat a hatályos jogszabá-
lyoknak megfelelően meg kell 
őrizni.                                  
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Vagyoni eszközeink és 
üzleti információink 

értékes erőforrások. 
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Eszközeink, adataink és 
információink védelme
Tisztában vagyunk azzal, hogy 
vagyoni eszközeink, üzleti infor-
mációink és szellemi tulajdonunk 
értékes erőforrások, ezért a 
tárgyi eszközöket, információkat 
és rendszereket felelősségtelje-
sen és szakszerűen használjuk, 
és megfelelő intézkedéseket 
hozunk vagyoni eszközeink vé-
delme érdekében.

Üzleti adatainkat, például ügy-
feleink, beszállítóink és üzleti 
partnereink adatait bizalmasan 
kezeljük, és megvédjük azokat 
a jogosulatlan hozzáféréstől és 
manipulációtól, és nem használ-
juk fel őket magáncélra.

Adatvédelem és a magá-
nélet védelme
Ügyelünk a személyes adatok 
védelmére, és tiszteletben tart-
juk az egyének jogait, valamint 
a magánéletük védelméhez 
fűződő jogaikat. Különösen 
gondosan kezeljük a személyes 

adatok különleges kategóriáit 
(az olyan „érzékeny adatokat”, 
mint a vallási, világnézeti vagy 
politikai nézetek, a faji és etnikai 
származás, a szexuális irányult-
ság, valamint az egészségügyi, 
orvosi vagy biometrikus adatok).

Betartjuk az általános adatvé-
delmi rendelet és az adatbiz-
tonság alapelveit, és adatvé-
delmi irányítási rendszerünkkel 
biztosítjuk a személyes adatok 
megfelelő és jogszerű feldolgo-
zását.                                   
                   
        

A vállalati eszközök,
adatok és információk 
gondos kezelése

05

Az információkat 

bizalmasan kezeljük, 

és megvédjük azokat a 

jogosulatlan hozzáféréstől 

és manipulációtól, és 

nem használjuk fel 

őket magáncélra.
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A magatartási és etikai kó-
dexszel kapcsolatos kérdések 
és kétségek esetén a követke-
ző, elsődleges kapcsolattartók: 
+	 az adott vezető
+	 a helyi ügyvezetés
+	 a helyi megfelelőségi tisztvi-

selők
+	 a helyi Chief Compliance 

Officer

készséggel állnak rendelkezésre. 
Mindenkit támogatnak a jogsze-
rű és etikailag megfelelő cse-
lekvésben. Vezetőink figyelmet 
fordítanak arra, hogy a Sau-
bermacher valamennyi munka-
vállalója ismerje és betartsa a 
magatartási és etikai kódexben 
foglaltakat.

Egyformán komolyan vesszük a 
magatartási és etikai kódexünk-
kel és irányelveinkkel kapcsola-
tos aggályokat és jogsértéseket, 
és – az érintett személyektől 
függetlenül – körültekintően 
járunk el ilyen esetekben. Arra 
buzdítjuk a Saubermacher mun-
katársait, hogy az aggályokat, az 
esetleges visszaéléseket vagy 

jogsértéseket jelentsék, hogy 
proaktívan foglalkozhassunk 
ezekkel, hogy kiküszöbölhessük 
őket, és hogy megakadályoz-
hassuk a jövőbeni visszaélése-
ket. 

A törvények, valamint magatar-
tási és etikai kódexünk vagy az 
irányelveink vélt vagy tényleges 
megsértését bejelentési rend-
szerünkön keresztül jelentheti.

Előfordulhatnak olyan helyzetek, 
amikor nem lehetséges vagy 
kellemetlen személyesen beje-
lenteni az aggályokat vagy az 
esetleges jogsértéseket a kap-
csolattartó személyeknek, ezért 
ez bejelentési rendszerünkön 
keresztül névtelenül is megte-
hető. A bejelentéseket minden 
esetben bizalmasan kezeljük, 
megvédjük és nem hozzuk nyil-
vánosságra a bejelentők sze-
mélyazonosságát.

Senkivel szemben nem tűrjük a 
megtorlást, aki aggályait fejezi ki 
valamely magatartással kapcso-
latban, amelyről úgy véli, hogy 

az nem felel meg a magatar-
tási és etikai kódexünknek, az 
irányelveinknek vagy a hatályos 
jogszabályoknak, vagy aki tény-
leges vagy feltételezett jogsér-
téseket jelent be; még abban az 
esetben sem, ha az aggályok 
megalapozatlannak bizonyulnak. 
Fenntartjuk azonban a jogot 
arra, hogy megfelelő lépéseket 
tegyünk azokkal a személyekkel 
szemben, akik tudatosan hamis 
bejelentéseket tesznek vagy 
alaptalanul vádaskodnak.

Magatartási szabályaink be nem 
tartása jelentős károkat okozhat 
vállalatcsoportunknak, munka-
társainknak és üzleti partnere-
inknek. Nem tűrjük a magatar-
tási szabályaink megsértését. A 
jogsértés súlyosságától függően 
a következmények a fegyelmi 
eljárástól a munkajog szerinti 
munkaviszony megszüntetéséig 
terjedhetnek, valamint esetle-
gesen polgári jogi kártérítési 
igényekkel és büntetőjogi szank-
ciókkal is járhatnak.                                      
 

Eredményes végrehajtás 
és bejelentési rendszer 

06
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Kapcsolatn 07Nyílt vitakultúrát és kommunikációs kultúrát követünk, ezért nagyon fontos számunkra a közvet-
len párbeszéd. A megfelelőséggel kapcsolatos további információk és kérdések esetén kész-
séggel áll rendelkezésre a Compliance Team.

A Compliance Team elérhetősége: compliance@saubermacher.at. Minden elérhetőség megta-
lálható a Saubermacher weboldalán, valamint a Saubermacher munkavállalói a Saubermacher 
intranetének Compliance oldalán is megtalálják ezeket.

A Saubermacher bejelentési rendszerére mutató hivatkozás megtalálható a Saubermacher web-
oldalán és a Saubermacher intranetén. A rendszer titkosított és védett, a bejelentések névvel 
vagy névtelenül is benyújthatók.

Hatály:                                Saubermacher Gruppe
Érvényesség kezdete:         2023.05.01.
Változat:                             2.0 (a 2017.02.01-jei verzió helyébe lép)
Szerzői jogok és képjogok:  Saubermacher és Saubermacher – stock.adobe.com

Daniela Tonweber
Group Chief Compliance Officer

T: +43 59 800 1043
E: compliance@saubermacher.at

Saubermacher Dienstleistungs AG
Hans-Roth-Straße 1  I  8073 Feldkirchen bei Graz  I  saubermacher.at
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